SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 02/2021/CCE, DE 29 DE JANEIRO DE 2021

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO
E EXPRESSÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a
legislação em vigor e o que consta no Processo digital nº 23080.003045/2021-21,

C O N V O C A:

Os  servidores  docentes  e  técnico-administrativos  em  efetivo  exercício  e
lotados no Centro de Comunicação e Expressão, bem como os alunos regulares dos Cursos
de  Graduação  e  de  Pós-Graduação  deste  Centro  para  escolha  do(a)  Diretor(a)  e  Vice-
Diretor(a) do CCE, gestão 2021-2025, de acordo com a Resolução nº 01/CCE/2021 anexa,
na data, horário e local abaixo discriminado:

Data: 15 de março de 2021 (segunda-feira)
Horário: das 09h00 às 17h00
Local: Sistema de Votação On-Line e-Democracia.

As inscrições dos candidatos para a consulta à comunidade do Centro de
Comunicação  e  Expressão  serão  realizadas  exclusivamente  por  meio  eletrônico  (não
presencial),  conforme  estabelecido  na  Portaria  Normativa  nº  364/2020/GR,  com  o
preenchimento do formulário de inscrição (Anexo 1 da Resolução nº 01/CCE/2021), que
deverá ser assinado digitalmente (em conformidade com a Portaria Normativa nº 276/2019/
GR/UFSC, que disciplina o uso de certificação digital na UFSC)  e enviado  (no formato
PDF) à Secretaria Administrativa do Centro de Comunicação e Expressão no endereço –
cce@contato.ufsc.br.

Os candidatos poderão inscrever-se no período de  2 a 17 de fevereiro de
2021,  enviando  e-mail  para  a  Secretaria  Administrativa  do  Centro  de  Comunicação  e
Expressão, no endereço – cce@contato.ufsc.br  ,   até às 17h00min do dia 17 de fevereiro
de 2021.

PROF. SILVANA DE GASPARI
Vice-Diretora do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 1795/2020/GR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
00

30
45

/2
02

1-
21

 e
 o

 c
ód

ig
o

6T
P9

U
9R

0.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 S

ilv
an

a
de

 G
as

pa
ri

.

mailto:cce@contato.ufsc.br
mailto:cce@contato.ufsc.br